



Bestell-Liste V
...2/2024
April 2024

Klaus Wambsganß, Lindenbergr. 69, 76829 Landau-Nußdorf
Tel: 06341-61836 - Fax: 06341-62728 DE-Öko-006
www. weingut-kaiserberg.de E-mail: weingut-kaiserberg@t-online.de

<i>Trockene und feinherbe Weißweine in der Literflasche</i>	- EUR - Flasche Karton 6 Fl.	Anzahl Flaschen	<i>Trockene EDITION Weißweine in der 0,75l Flasche</i>	- EUR - Flasche Karton 6 Fl.	Anzahl Flaschen
☺ 101 2022er Müller-Thurgau QbA trocken 12,0%	6,20 37,20		☺ 200 2022er Gewürztraminer QbA trocken 12,5%	7,20 43,20 (9,60/Ltr.)	
☺ 103 2022er Riesling QbA trocken 11,5%	6,60 39,60		☺ 201a 2021er Riesling Angebot QbA trocken 12,0%	6,70 40,20 (8,94/Ltr.)	
☺ 104 2022er Kerner QbA trocken 11,5%	6,60 39,60		☺ 201 2022er Riesling QbA trocken 12,0%	7,20 43,20 (9,60/Ltr.)	
☺ 108 2022er Silvaner QbA trocken 12,0%	6,60 39,60		☺ 202 2022er Grauer Burgunder QbA trocken 12,0%	7,20 43,20 (9,60/Ltr.)	
☺ 106 2022er Scheurebe QbA feinherb 11,5%	6,40 38,40		☺ 203 2022er Weißer Burgunder QbA trocken 11,5%	7,20 43,20 (9,60/Ltr.)	
☺ 107 2022er Riesling QbA feinherb 11,0%	6,60 39,60		☺ 203a 2022er Chardonnay & Grauer Burgunder QbA trocken 11,5%	8,20 49,20 (10,94/Ltr.)	
<i>Liebliche Weißweine in der Literflasche</i>	Flasche Karton 6 Fl		☺ 204 2022er Sauvignon blanc QbA trocken 12,0%	7,60 45,60 (10,14/Ltr.)	
☺ 112 2022er Kerner QbA 10,5%	6,30 37,80		Selection Kaiserberg trocken in der 0,75 l Flasche	Flasche Karton 6 Fl	
☺ Angebot 115 2021er Gewürztraminer QbA 11,0%	6,20 37,20		☺ 206 2018er Riesling Spätlese trocken „Late Harvest“ 12,5%	11,70 70,20 (15,60/Ltr.)	
<i>Liebliche und feinherbe EDITION Weißweine in der 0,75 l Fl.</i>	Flasche Karton 6 Fl.	Anzahl Flaschen	Selection Kaiserberg Gutsabfüllung lieblich	Flasche Karton 6 Fl	Anzahl Flaschen
☺ 209 2022er Gelber Muskateller QbA feinherb 11,0%	6,90 41,40 (9,20/Ltr.)		214d 2002er Huxelrebe & Ortega Beerenauslese 0,375 l 45 Monate im Barrique gelagert 13,5%	15,80 93,00 (42,13/Ltr.)	
☺ 210b 2021er Rivaner QbA feinherb 11,0%	6,30 37,80 (8,40/Ltr.)				
☺ 210 2021er Gewürztraminer QbA Edition 10,5%	6,85 41,10 (9,14/Ltr.)				

Mit dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.
Die Preise verstehen sich incl. MwSt - ab einer Bestellmenge von 12 Flaschen.
Weinsteinausfall ist ein natürlicher Vorgang und kein Grund zur Reklamation.
Allergenerhinweis: Wein, Sekt u. Secco enthalten Sulfite.



Bioland

Deutscher Wein aus biologischem Anbau



<i>Halbtrockener und trockener Rotwein und Rosé in der Literflasche</i>			Flasche Karton 6 Fl.	Anzahl Flaschen	<i>Besondere Rotweine in der 0,75l Flasche</i>		Flasche Karton 6 Fl.	Anzahl Flaschen
😊	119	2022er Rosé QbA feinherb 11,0%	6,60	39,60	😊	223	2022er Merlot Rotwein QbA trocken 12,0%	10,40 62,40 (13,87/Ltr.)
😊	120	2022er Portugieser Rotwein QbA feinherb 11,0%	6,85	41,10	😊	224	2022er Cabernet Sauvignon Rotwein QbA trocken 12,0%	10,40 62,40 (13,87/Ltr.)
😊	121	2021er Portugieser Rotwein QbA trocken 11,0%	7,10	42,60	😊	224a	ANNO 1392 Rotwein Cuvée QbA trocken Ausbau im Barrique 12,0%	14,20 85,20 (18,94/Ltr.)
<i>Blanc de noir und Rosé in der 0,75 l Flasche</i>			Flasche Karton 6 Fl.	Anzahl Flaschen	<i>SECCO in der 0,75l Flasche PERLWEIN</i>		Flasche Karton 6 Fl.	Anzahl Flaschen
😊	215a	2022er Acolon Rosé QbA feinherb 11,0%	7,20	43,20 (9,60/Ltr.)	😊	299	RieSecco Perlwein trocken mit zugesetzter Kohlsensäure 11,5%	7,70 46,20 (10,27/Ltr.)
😊	215b	2022er Sommerzauber Rosé QbA trocken 11,5%	7,20	43,20 (9,60/Ltr.)	😊	300	RoSecco Perlwein trocken mit zugesetzter Kohlsensäure 11,0%	7,70 46,20 (10,27/Ltr.)
😊	216a	2021er Spätburgunder Angebot blanc de noir 11,5% QbA trocken	6,70	40,20 (8,94/Ltr.)	<i>SEKT - Flaschengärung in 0,75l Flaschen</i>		Flasche Karton 6 Fl.	Anzahl Flaschen
<i>Rotweine EDITION in der 0,75l Flasche</i>			Flasche Karton 6 Fl.	Anzahl Flaschen	😊	301	Riesling Bio-Sekt trocken Deutscher Sekt b.A. Pfalz	9,90 46,20 (13,20/Ltr.)
😊	216c	2020er Cabernet Dorsa Angebot Rotwein QbA feinherb 11,0%	6,90	41,40 (9,20/Ltr.)	BIO- Winzerglühwein in der Literflasche		NEU	
😊	216b	2022er Cabernet Dorsa Rotwein QbA feinherb 11,0%	7,50	45,00 (10,00/Ltr.)	😊	400	Winzer-Zauber 960ml Dornfelder Bio-Glühwein mit natürlichen Bio-Gewürzen	6,80 40,80 (7,09/Ltr.)
😊	218	2022er Spätburgunder QbA trocken 12,0%	7,70	46,20 (10,27/Ltr.)				
😊	220	2021er Dornfelder Rotwein QbA lieblich 11,0%	7,35	44,10 (9,80/Ltr.)	😊	500	BIO-TRAUBENSAFT weiß 960 ml Direktsaft aus eigenem Lesegut	5,50 33,00 (5,73/Ltr.)
😊	221	2021er Dornfelder Rotwein QbA trocken 11,5%	7,70	46,20 (10,27/Ltr.)				
😊	222	2022er Saint Laurent Rotwein QbA trocken	11,5%	8,20 49,20 (10,94/Ltr.)				
😊	225a	2022er Dunkelfelder Rotwein QbA trocken	12,0%	8,20 49,20 (10,94/Ltr.)				

Name: _____

Straße: _____

Ort: _____

Tel: _____

Unterschrift: _____

E-Mail – Adresse: _____